ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрациигорода Новый Уренгой от 12.12.2024 № 596

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексомРоссийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованийк нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,регулирующим предоставление из бюджетов субъектов РоссийскойФедерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в формесубсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг ипроведение отборов получателей указанных субсидий, в том числегрантов в форме субсидий», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.12.2021 № 1225-П«О предоставлении субсидий из окружного бюджета бюджетаммуниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления и расходованиясубсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных среализацией мероприятий по обновлению фасадов многоквартирныхдомов, утвержденный постановлением Администрации города НовыйУренгой от 12.12.2024 № 596, изложив подпункт 2.3.9 пункта 2.3раздела 2 в следующей редакции:

2
«2.3.9. Претендент на получение субсидии, являющийсяюридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (заисключением реорганизации в форме присоединения к юридическомулицу, являющемуся претендентом на получение субсидии, другогоюридического лица), ликвидации, в отношении претендента наполучение субсидии не принято решение арбитражного суда опризнании банкротом и об открытии конкурсного производства,деятельность претендента на получение субсидии не приостановленав порядке, предусмотренном законодательством РоссийскойФедерации, а претендент на получение субсидии, являющийсяиндивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность вкачестве индивидуального предпринимателя».2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин